!

EM

	. . • •  DE 20.20_
in it N,-0.

refaria Administrativa

ESTO O RECEBIMENTO PROT.N922225

pFtesi r>er4-r

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 485 12020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitar a construção de:

01 - Centro Municipal de Convenções;

01 - Teatro Municipal;

01 - Museu do Cangaço.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos da população, e que
sejam construídos na localização do Lindinalva Cabral.

A referida construção de um Centro de Conveações é importante para que a população
do Município de Paulo Afonso e demais regiões possam dispor de local apropriado para
a realização de exposições, feiras e eventos.

A construção de um Teatro e o Museu do Cangaço, poderá ser um espaço voltado às
atividades culturais e sociais do Município de Paulo Afonso, sendo importante para
estimular o patrimônio cultural, promovendo efetivação e divulgação das nossas
riquezas materiais e não materiais. E dessa forma, será possível reunir moradores
interessados no aprendizado e na difusão de informações e da arte em suas diversas
expressões, como teatro, música e dança, entre outras, sendo de grande valia
principalmente ao elevado número de jovens e adolescentes que se encontram no nosso
Município.

Reiterando o requerimento de N°1122/2019

Sala das Sessões, em 03 de março de 2020.

oubert Félix Ne
- Vereador - DoRovicArjo

 (A)i. vtitca

VOTOS COlgr.05._
pesik  DA 	 -2C

deelle —e n.

	00000001